
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Corpo di Polizia Municipale n° 95 del 
30/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DECRETI INGIUNTIVI  PER IL PAGAMENTO DEL 
SERVIZIO SVOLTO DA PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE IN OCCASIONE 
DEI FESTIVI INFRASETTIMANALI RELATIVI AL PERIODO 29.06.2006 / 31.12.2013.

Il Redattore: Lucenti Rosalba 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Vista  la  delibera di  G.M. n.  449 del  31.10.2017 avente  ad oggetto  ““Riconoscimento  della  

legittimità dei debiti fuori bilancio 2017, ai sensi dell'art. 194, comma 1 lett. a) del D.Lgs.  
267/2000-  Settore  9°  Polizia  Municipale-  Proposta  per  il  Consiglio  Comunale”,  il  cui 
contenuto  anche  se  non  materialmente  trascritto  fa  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente richiesta anche ai fini della cd. motivazione per relationem;

Richiamata   la deliberazione del  consiglio Comunale  n.  50 del  20.11.2017 "Riconoscimento della 
legittimità dei debiti fuori bilancio 2017, ai sensi dell'art. 194, comma 1 lett. a) del D.Lgs.  
267/2000- Settore  9° Polizia Municipale- (Delibera G.M. n. 449 del 31.10.2017)"

Preso atto della nota prot. n. 124138 del 21.11.2017 con la quale l'avv. Carlo Occhipinti ha fatto notare 
un erroneo calcolo delle somme destinate ai lavoratori con trattenuta anche di quelle necessarie per il  
pagamento  di  oneri  e  imposte  di  pertinenza  datoriale  e  quindi  con  riserva  di  integrazioni  delle 
somme da liquidare a ciascuno dei dipendenti;

Preso  atto  della  nota  dell'Avvocatura  Comunale  prot.  n.  128286  del  30.11.2017,  secondo  cui 
effettivamente il calcolo dei crediti dovuti ai lavoratori deve essere effettuato al lordo delle ritenute 
contributive e fiscali, gravanti sul datore di lavoro; 

Ritenuto di  dover  procedere,  comunque,  nelle  more di  tale  ricalcolo,  alla  liquidazione delle  somme 
riportate  nei  singoli  atti  di  precetto  così  come   individuate  nel  prospetto  contabile  trasmesso 
dall'Avvocatura comunale con nota prot.  205/PM, che si  allega alla presente determinazione per  
farne parte integrante e sostanziale ; 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



 DETERMINA
Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale punto si intendono 
integralmente riportate anche ai fini motivazionali e conseguentemente:

1. di impegnare la somma di €  233.428,03 necessaria al pagamento dei decreti ingiuntivi  relativi al  servizio 
svolto  da  personale  della  Polizia  Municipale  in  occasione  dei  festivi  infrasettimanali  relativi  al  periodo 
29.06.2006 / 31.12.2013, come di seguito indicato:

-  € 152.338,33 al cap. n.2165.1, cod. Bil.  Missione 01, Programma 11, Titolo  1, Macroaggregato 01, 3° 
Livello 01, 4° Livello 01, 5° livello 004, del P.E.G. 2017, scad. 2017;

-  € 31.884,42 al cap. n.2141.0 , cod. Bil. Missione  01, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato  10, 3°livello 
05, 4° Livello 04, 5° livello 001, del P.E.G. 2017, scad. 2017;

-  € 36.256,52 al cap. 2165.2, cod. Bil. Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato  01, 3°livello  02, 
4° Livello 01, 5° livello 001, del P.E.G. 2017, scad. 2017;

-  € 12.948,76 al cap. n.2165.5 cod. Bil. Missione  01, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato  02, 3°livello 
01, 4° Livello 01, 5° livello 001, del P.E.G. 2017, scad. 2017;

2   di liquidare e pagare  la somma complessiva di €  233.428,03 al personale della Polizia Municipale secondo 
l'allegato prospetto contabile redatto dall'uffico Avvocatura 

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,  30/11/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

